

Dnr Af 2017/0020 3961
Datum: 2017-06-20

Datum
2017-06-20

Af-2017/0020 3961

Avsändarens referens:
S2017/01576/FS

Socialdepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

Remissyttrande: Delbetänkande SOU 2017:15 Kvalitet och säkerhet på apoteksmarknaden

Arbetsförmedlingen väljer att enbart kommentera delarna i delbetänkandet som berör frågor kring ändrade kompetenskrav hos anställda.

Kapitel 5.5.1 kompetenskrav för läkemedelsansvarig ska skärpas

Apotekaryrket är ett av de yrken som omfattas av EUs yrkeskvalifikationsdirektiv. Apotekaryrket är ett av de yrken där EU-länderna har harmoniserat utbildningskraven där apotekaryrket är ett av de yrken som omfattas av ett så kallat automatiskt erkännande. Detta innebär att om man har en apotekarutbildning från ett EU/EES-land så kommer den utbildningen och legitimationen, efter ansökan, automatiskt erkännas i ett annat EU/EES-land. Utredningen föreslår att kompetenskraven för läkemedelsansvarig ska skärpas i förordning och i föreskrift där krav föreslås införas på att yrkesutövaren har erfarenhet från att ha arbetat på ett öppenvårdsapotek. Det är oklart om begreppet öppenvårdsapotek enbart avser apotek på svensk arbetsmarknad. Kravet kan innebära att det i svenska författningar direkt eller indirekt kommer att ställas kompetenskrav som enbart går att uppnå om man har yrkeserfarenhet från Sverige. Arbetsförmedlingen anser att det bör undersökas om kompetenskraven kan vara utformade på ett sådant sätt att kompetensen kan erhållas oavsett vilket land man har utbildning och/eller erfarenhet ifrån. Det är önskvärt att regleringen utformas så att kompetenskraven står i fokus och inte hur man erhållit kompetensen.

Arbetsförmedlingen vill också betona att även apotekare eller receptarier som nyligen erhållit en svensk legitimation kan ha betydande kompetenser och erfarenheter från ett annat land.

Kapitel 5.6 Kompetenskraven för egenvårdsrådgivning ska förtydligas

Att som utredning föreslår införa kompetenskrav om minst 18 månaders eftergymnasial apoteksteknikerutbildning för att få ge råd om egenvård kan innebära att yrket anses bli reglerat utifrån EU-direktivet om

Datum
2017-06-20

erkännande av yrkeskvalifikationer¹. Arbetsförmedlingen anser att även dessa kompetenskrav bör utformas utifrån vilka kompetenser som krävs för att utöva yrket och inte hur man har erhållit kompetensen. Detta är viktigt för att personer med utbildning från annat land ska behandlas på ett likvärdigt sätt. Det finns exempelvis apotekare utbildade utanför EU/EES som kan vara lämpade att arbeta som apotekstekniker innan man erhållit svensk apotekarlegitimation.

Arbetsförmedlingen anser att arbetsmarknaden generellt sett bör ha så få regleringar som möjligt avseende vilka kompetenskrav på arbetskraft som ställs i lagar, förordningar eller föreskrifter då detta inskränker rörligheten på arbetsmarknaden. För vissa utvalda yrken kan det finnas skäl att staten kräver en viss kompetens där exempelvis patientsäkerhetsskäl väger tungt men detta bör ske i undantagsfall.

På Arbetsförmedlingens vägnar



Mikael Sjöberg
generaldirektör



Joel Hellstrand
kvalificerad handläggare

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Mikael Sjöberg vid föredragning den 20 juni 2017. Ärendet har föredragits av kvalificerad handläggare Joel Hellstrand. I den slutliga handläggningen av ärendet har sektionschef Annie Rubensson deltagit.

¹ Europaparlamentets och rådets direktiv 2005/36/EG om erkännande av yrkeskvalifikationer och rådets direktiv 2013/55/EU om ändring av direktivet 2005/36/EG om erkännande av yrkeskvalifikationer